Чăваш Республикин

Вăрнар муниципаллă округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

 17.03.2025 № 304

Вăрнар поселокĕ
	[image: Чувашский]
	Чувашская Республика

Администрация Вурнарского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025 № 304

п. Вурнары

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», ст. 8.2 Закона Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», администрация Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 27 апреля 2023 г. № 528 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
пункт 2 постановления администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 23 декабря 2024 г. № 1845 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального округа 					        Н.В. Никандрова

Исп. Михайлова А.С.
2-75-05

Утвержден
постановлением администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 17.03.2025 № 304

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей муниципальной службы в администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: sub_1001]Раздел 1. Должности руководителей

1. [bookmark: sub_11]Высшая группа должностей
Первый заместитель главы администрации муниципального округа*
2. [bookmark: sub_12]Главная группа должностей
Заместитель главы администрации муниципального округа*
3. [bookmark: sub_13]Ведущая группа должностей
Начальник управления администрации муниципального округа
Начальник территориального отдела администрации муниципального округа
Начальник отдела администрации муниципального округа
Заместитель начальника управления администрации муниципального округа

[bookmark: sub_1002]Раздел 2. Должности специалистов

1. [bookmark: sub_21]Главная группа должностей
Начальник отдела в управлении администрации муниципального округа
2. Ведущая группа должностей
Советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью
Заместитель начальника отдела администрации муниципального округа
3. [bookmark: sub_22]Старшая группа должностей
Заведующий сектором
Пресс-секретарь главы администрации муниципального округа
Главный специалист-эксперт
4. [bookmark: sub_23]Младшая группа должностей
Ведущий специалист-эксперт

──────────────────────────────
[bookmark: sub_1111]*Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики в том случае, если заместитель руководителя является руководителем структурного подразделения.
image1.jpeg